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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2019 

Ref. TASME/LAUMO 

Dato: 30-08-2023 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Skærbæk 

Virksomhedens adresse  Åbenråvej 11, 6780 Skærbæk  

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 21.02.2023 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet  Varslet  

Deltagere fra virksomheden 

Musse Rasmussen, DC Skærbæk 

Anja Braad Nielsen, DC i Randers 

Kim Rasmussen, DC i Randers 

Øvrige deltagere Ingen øvrige deltagere 

Tilsynet udført af  Tanja Smetana og Laura Møller 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden 

Materiale udleveret  Eftersendt indreguleringsrapporter for kedel 

 

 
 

 

Håndhævelser 

Der er ikke sket håndhævelser siden sidste tilsyn. 
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Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapporter 2018-2022 Vilkår er overholdt 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurderet miljøgodkendelse af 30. november 2015 

 Påbud vedr. årsindberetning af 30. marts 2017.  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Virksomheden skærer ikke op mere og udbener ikke mere. Der sker lidt pakning til human 

konsum, men ellers køres alt ud som store standardstykker.  

Der køres mere biomasse til biogas end tidligere, idet man på linje med andre driftssteder er 

gået over til at bruge halm som strøelse, hvor man tidligere har brugt savsmuld. Halmen 

omsættes lettere.  

 

Miljøstyrelsen orienterede om udkast til kommende BAT-konklusioner for slagterier.  

 

Indretning og drift 

Der slagtes pt. 4000-4500 søer/orner om ugen. Miljøgodkendelsen tillader 325.000 stk. pr. 

år, dog max. 1300 pr. dag. Det vurderes, at vilkår B1 er overholdt.  

Jf. vilkår B2 må der være drift kl. 6-18 på hverdage, samt et antal lørdage/søndage om året. 

Det oplyses, at man pt. kun slagter fra kl. 7. Weekenddrift er ikke nødvendig.  

 

Ved rundgang på virksomheden blev det tjekket, om oplag af biprodukter, olie og kemi er 

placeret hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med vilkårene i miljøgodkendelsen. Alt så 

pænt og ryddeligt ud, og alle oplag var placeret korrekt. Døre og vinduer var lukket til 

forebyggelse af unødig lugt og støj udendørs.  

 

Luftforurening 

Efter tilsynet blev seneste indreguleringsrapport for kedlen tilsendt. Rapporterne bruges 

orienterende i forhold til størrelsesordenen af emissioner af NOx og CO fra kedlen. Såfremt 

rapporten viser en emission i nærheden af eller over grænseværdien i miljøgodkendelsen, vil 

virksomheden blive bedt om at få lavet en akkrediteret måling af emissionerne.  

Rapporten viser, at NOx ved indreguleringen var målt til 92-95 mg/Nm3 (10 % ilt) og CO til 

2 mg/Nm3 (10 % ilt). Emissionskravene i miljøgodkendelsen er 125 mg NOx/Nm3 og 75 mg 

CO/Nm3. Vilkåret vurderes således overholdt.  

 

Kedlen bruges pt. mest til drift af svideovnen. Varmt vand etc. fås via det lokale 

fjernvarmenet. Der er ikke for nylig målt på svideovnen.  

 

 

Lugt 

Der blev ikke konstateret væsentlig lugt uden for slagteriets matrikel og kun sporadisk diffus 

lugt omkring forrensningsanlægget og indlæsningen.  
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Der er ikke siden 2006 blevet foretaget en lugtmåling på slagteriets afkast. Da der ikke er 

sket ændringer på virksomheden, som vurderes at kunne have påvirket lugtniveauet i negativ 

retning, vurderes det, at der ikke for nuværende skal ske fornyet måling.  

 

Spildevand 

Der blev ikke ført tilsyn med spildevand. Virksomheden afleder til offentlig rensning, jf. 

tilslutningstilladelse fra Tønder Kommune.  

 

Støj 

Virksomheden har i sin miljøgodkendelse lempede støjgrænser i visse områder. I forbindelse 

med en kommende revurdering skal der laves en vurdering af muligheden for at sænke 

støjgrænserne til de vejledende støjgrænser. Revurderingen bliver taget op, når der sidst i 

2023 bliver vedtaget BAT-konklusioner for slagterier, men da eksisterende støjmålinger 

vurderes ikke længere at være helt repræsentative, blev det aftalt, at Danish Crown 

iværksætter arbejdet med fornyet støjkortlægning, inkl. opdaterede målinger af relevante 

kilder og vurdering af muligheden for at overholde vejledende støjgrænser.  

 

Affald 

Der var ingen bemærkninger til virksomhedens opbevaring og håndtering af affald.  

 

Jord og grundvand 

Virksomhedens procedure for kontrol med kloakker og brønde blev fremvist, idet der i 

miljøgodkendelsen er krav til, at en sådan procedure findes. Miljøstyrelsen vurderer dog, at 

proceduren bør være mere proaktiv. Proceduren foreskriver, at samlebrønde tjekkes, og hvis 

der er grus i, betyder det, at et kloakrør er utæt. Dette vurderes dog ikke at være 

tilstrækkeligt i forhold til at forebygge udsivning af spildevand. Miljøstyrelsen vurderer, at 

virksomheden skal basere kontrollen af kloakker og brønde på en konkret vurdering af 

risikoen for de enkelte kloakstrenge. En sådan risikovurdering bør fx baseres på risikoen for 

fysisk belastning (er der fx tung trafik over det areal, hvor ledningen løber?), risikoen for 

korrosion (fx om det er blodholdigt spildevand i ældre ikke-korrosionsbestandige rør) osv. På 

basis af risikovurderingen kan der fastsættes rimelige frekvenser for eftersyn af rør, fx med 

kamera.  

 

Til- og frakørsel 

Der var ingen bemærkninger til til- og frakørsel.  

 

Indberetning/rapportering 

Der var ingen bemærkninger til indrapporteringen.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været noget væsentligt.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at virksomheden 

igangsætter ny støjkortlægning og teknisk-økonomisk redegørelse for muligheden for at 

overholde vejledende støjgrænser, samt implementerer mere proaktiv egenkontrol med 

brønde og kloakker, inkl. procedure herfor, der er baseret på konkret risikovurdering af de 

enkelte kloakstrenge.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


